
 

 

 

IO2.A –  FORMA 

 
 

Pasakos pavadinimas KIŠKIO BATAI 
Lietuvių liaudies pasaka 
 

Darželio pavadinimas 
Atsakingas/-i auklėtojas/-
ai 

Ignalinos „Šaltinėlio“ mokykla 
„Kiškučių“ gr. (4-5 m.) 
 

Pasakos tipologija Vietinės tradicijos 
 Multikultūrinės tradicijos 

Pasakotojas  Tėvai 
Seneliai 
Globėjas 
Kita: ______________________ 

Vaikų skaičius Kiek vaikų įtraukta   18 
 

Pasakos aprašymas apie 
pasakos siužetą, pasakos 
moralą 

Vertindami šios  pasakos veikėjų poelgius vaikai susidaro dorinius vaizdinius, 
pažįsta dorines vertybes, kaip antai: draugiškumas, gailestis, atjauta, 
pagalba. Sekant ir klausant šios pasakos yra ugdomi vaikų doriniai jausmai. 
Vaikai išmoksta skirti kas ,,gera“ ir ,,bloga“, ,,teisinga“ ir ,,melaginga“. Vaikų 
akyse,, kiškis“ – neteisingas, melagis, nedraugiškas, o,, šuo“ – draugiškas, 
dosnus, supratingas, geras. Pasakos ,,Kiškio batai“ moralas: - ,,Tas ne 
draugas, kuris dvejopai su tavim elgiasi“. Viena mergaitė apibendrindama 
pakomentavo: - ,,Kiškis melagis, jis apgavo savo draugą - šuniuką , atėmė iš 
jo batus, todėl jie susipyko ir dabar ne draugai“. 

Pasakos galerija: vaikų 
piešinių, koliažų, 
plastilino dirbinių 
nuotraukos 

1.Kitados kiškiai ir šunes gyveno didelėje draugystėje ir susitikę 
pasikalbėdavo. Būtų ir toliau taip gyvenę, bet vienas atsitikimas suardė jų 
draugystę. 

 
 
2.Kaimo gale gyveno sargas.  



 

 

 
 
3.Turėjo didelį šunį Rudį, kuris jam ištikimai tarnavo. Šeimininkas jį labai 
mylėjo ir gražiai prižiūrėjo. 

 
 
4. Vienais metais ištiko labai šalta žiema. Miško sargui pagailo Rudžio, kad jis 
basas bėgioja ir gali nušalti kojas. Sumanė pasiūti jam batus. Kaip tarė, taip ir 
padarė: surado senus batus, juos sulopė, nuvalė ir padavė Rudžiui.  
 

 



 

 

5. Apsidžiaugė Rudis gavęs batus, tuojau juos apsiavė ir nuskuodė į mišką 
pasigirti savo draugui kiškiui.  

 
 
6. - Sveikas, brolyti, - nustebo jį pamatęs kiškis. – Iš kur gavai batus? 

 
 
7. -Tai šeimininkas man juos padovanojo, - ėmė girtis Rudis. Sakė ir 
sermėgėlę pasiūs.  

 
 



 

 

8. Apėmė pavydas kiškį ir jis sako: - Duok man juos apsiauti. Labai jau jie 
gražiai atrodo. Gal ir aš tokius pasisiūsiu. Nelabai norėjo Rudis skolinti batų, 
bet neatsilaikė kiškio prašymui: nusiavė juos ir padavė kiškiui. Kiškis apsiavė, 
apžiūrėjo ir nieko nepasakęs spruko girion.  

 
 
9. Rudis lodamas pasileido iš paskos.  
- Au au! Atiduok batus, atiduok batus! 

 
10. Bet kur tau! Kiškis nė neatsigręžė, nudūmė tankumynan, tiek Rudis jį ir 

matė. 



 

 

 
 
11.Parbėgo namo Rudis nukabinęs nosį. Blogiausia, kad visi iš jo juokėsi, 
vadindami kiškį gudruoliu, o jį  -  žiopleliu. Tada šuo sušaukė kitus šunes ir 
papasakojo apie kiškio apgaulę. Visi šunes nusprendė pagauti kiškį ir atimti iš 
jo pavogtus batus. Jie taip daro ir dabar. Kai tik pamato kiškį, tuojau pradeda 
jį vytis garsiai lodami. 

 
 

Medijos galerija (jei yra 
galimybių): kūrybinio 
proceso nuotraukos ar 
vaizdo įrašai 

Mama seka pasaką. 
 



 

 

 
 
Vaikai piešia pasaką. 

 
 
 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

 


